ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀN LONG

     Số: 481/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Hoàn Long, ngày 10 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng kiểm tra, xác minh thiệt hại, nhu cầu hỗ trợ từng hộ

gia đình bị thiệt hại do bão số 3 và mưa, lũ sau bão trên địa bàn xã

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017của Thủ tướng

chính phủvề cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất Nông nghiệp để khôi phục sản

xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Nghị quyết số 143/NQ-CP ngày 17/9/2024 của Chỉnh phủ về các

nhiệm vụ giải pháp trọng tâm để khẩn trương khắc phục hậu quả bão số 3(Yagi)

nhanh chóng ổn định tình hình nhân dân, đẩy mạnh khôi phục sản xuất kinh

doanh thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, kiểm soát lạm phát;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23

tháng 11 năm 2015 của Bộ Nông nghiệp & PTNT-Bộ kế hoạch & đầu tư về việc

hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;

 Căn cứ các Công văn của UBND tỉnh Hưng Yên: số 2652/CV-UBND

ngày 10/9/2024 về việc khắc phục thiệt hại và các sự cố do cơn bão số 3 gây ra;

số 2873/UBND -TH ngày 30/9/2024 về việc thực hiện lựa chọn nhà thầu để khắc

phục hậu quả bão số 3 và mưa lũ sau bão;

Căn cứ Công văn số 1570/SNN-TrTr ngày 08/9/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Hưng Yên về việc thống kê thiệt hại sau bão số 3 và hướng dẫn

các biện pháp đối với sản xuất nông nghiệp;

Căn cứ Hướng dẫn số 91/HD-UBND ngày 08/10/2024 của UBND huyện

Yên Mỹ về trình tự, thủ tục và hồ sơ hỗ trợ thiệt hại do bão số 3 và mưa, lũ sau

bão trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính Nông nghiệp, Văn phòng – thống

kê xã.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, xác minh thiệt hại, nhu cầu hỗ trợ

từng hộ gia đình bị thiệt hại do bão số 3 và mưa, lũ sau bão trên địa bàn xã, gồm

các ông bà có tên sau:

* Chủ tịch hội đồng

- Ông: Ngô Văn Tuynh : Chủ tịch UBND xã

* Phó Chủ tịch hội đồng

- Ông: Hà Ngọc Hải : Phó Chủ tịch UBND xã

- Ông: Trần Văn Hưng : Phó Chủ tịch UBND xã

* Các thành viên

1. Bà: Hà Thị Lệ Thu : Công chức Địa chính Nông nghiệp

2. Ông: Lê Văn Đạt : Công chức Địa chính Xây dựng

3. Ông: Nguyễn Văn Chỉnh : Nhân viên Thú y

4. Bà: Ngô Thị Như : Công chức Văn phòng – thống kê xã

5. Bà: Hoàng Thị Bình : Công chức Tài chính – Kế toán

6. Ông: Hà Xuân Dược  : Chủ tịch UBMTTQVN xã

7. Ông: Vũ Minh Việt : Bí thư Đoàn TN, Trưởng đài Truyền thanh

8. Ông: Hà Sơn Bình : Chủ tịch Hội CCB xã

9. Bà: Vũ Thị Tỉnh : Chủ tịch Hội LHPN xã

10. Ông: Trần Văn Thiết : Chủ tịch Hội nông dân xã

11. Ông: Hà Quang Tuynh                    : Trưởng thôn Đại Hạnh

12. Ông: Hà Văn Hải : Phó thôn Đại Hạnh

13. Ông: Vũ Đức Miền : Trưởng thôn Chấn Đông

14. Ông: Trần Văn Hữu : Phó thôn Chấn Đông

15. Ông: Nguyễn Ngọc Sơn : Trưởng thôn Ngân Hạnh

16. Ông: Nguyễn Văn Rồng : Phó thôn Ngân Hạnh

17. Ông: Nguyễn Sỹ Duẩn : Trưởng thôn Hòa Mục

18. Ông: Bùi Doãn Sáng : Phó thôn Hoà Mục

 Điều 2: Nhiệm vụ của Hội đồng kiểm tra

1. Tham mưu xây dựng kế hoạch Kiểm tra xác minh, thống kê, đánh giá

thiệt hại đảm bảo tính khách quan, công khai, minh bạch; phản ánh sát thực tế về

mức độ thiệt hại do thiên tai gây ra.

2. Phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn thể, các thôn trong hoạt

động thống kê, đánh giá thiệt hại.

3. Kiểm tra, xác minh, thống kê, đánh giá đầy đủ, chính xác, đúng đối

tượng thiệt hại theo Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT

ngày 23/11/2015 của Bộ Nông nghiệp & PTNT – Bộ Kế hoạch & Đầu tư về việc

hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra và tổng hợp báo cáo

kết quả thiệt hại do bão số 3 gây ra về UBND xã xem xét quyết định.

Hội đồng kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3: Công chức Văn phòng – thống kê, Tài chính – kế toán; Địa chính

Nông nghiệp xã và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:

- BCH phòng, chống TT & TKCN huyện;

- Phòng NN& PTNT huyện Yên Mỹ;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Hội đồng kiểm tra của xã

- Như điều 3;

- Lưu: Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Tuynh

		2024-10-15T15:20:01+0700

		2024-10-15T15:31:18+0700